债券代码：2380080.IB/184744.SH 债券简称：23荆门城投债/23荆门债

华泰联合证券有限责任公司

关于荆门市城市建设投资有限公司使用部分闲置募集资金

临时补充营运资金的

临时受托管理事务报告

债权代理人

华泰联合证券有限责任公司

（注册地址：深圳市前海深港合作区南山街道桂湾五路 128号前海深

港基金小镇 B7栋 401）

2023年 7月

声 明

本报告依据《荆门市城市建设投资有限公司公司债券债权代理协议》（以下

简称“《债权代理协议》”）的约定、公开信息披露文件以及荆门市城市建设投资

有限公司（以下简称“发行人”或“公司”）提供的相关资料等，由 2023年荆门市

城市建设投资有限公司公司债券（以下简称“23荆门城投债”或“本期债券”）的债

权代理人华泰联合证券有限责任公司（以下简称“华泰联合证券”）编制。本报告

的内容及信息均来源于荆门市城市建设投资有限公司提供的资料或说明。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关

事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容作为华泰联合证券所作出的承

诺或声明。在任何情况下，未经华泰联合证券书面许可，不得用作其他任何用途。

一、募集资金使用事项

荆门市城市建设投资有限公司（以下简称“荆门城投”、“发行人”或“公司”）

于 2023年 3月 29日发行 2023年荆门市城市建设投资有限公司公司债券（以下

简称“本期债券”），债券代码“2380080.IB/184744.SH”，债券简称“23荆门城投债

/23荆门债”，债券发行总额为人民币 15.00亿元。

根据《2023年荆门市城市建设投资有限公司公司债券募集说明书》（以下简

称“《募集说明书》”）的约定，本期债券募集资金总额人民币 15.00 亿元，其中

9.00亿元用于荆门综合保税区建设项目，6.00亿元用于补充营运资金。

根据《国家发展改革委办公厅关于简化企业债券审报程序加强风险防范和改

革监管方式的意见》（发改办财金〔2015〕3127号）第三条第九款的要求，“（九）

允许债券资金适度灵活使用。为提高债券资金使用效率，对闲置的部分债券资金，

发行人可在坚持财务稳健、审慎原则的前提下，将债券资金用于保本投资、补充

营运资金或符合国家产业政策的其他用途，但不得由财政部门统筹使用，或用于

股票投资等高风险投资领域”。公司决定将本期债券募集资金闲置部分 60,000.00

万元临时用于补充公司营运资金，使用期限为提款之日起不超过 6个月。

该事项已经公司内部审批通过。

二、影响分析和应对措施

本次将闲置的债券募集资金用于临时补充营运资金主要系考虑到发行人实

际经营的需要，为了更合理地利用募集资金，减少资金沉淀、节约利息费用，上

述变更不会对发行人日常管理、生产经营及偿债能力产生重大不利影响。同时，

发行人承诺在募集资金临时补充营运资金的款项到期后，及时、足额归还至募集

资金专用账户。

华泰联合证券后续将密切关注发行人对本期债券的本息偿付情况以及其他

对债券持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《募集说明书》及《债权代

理协议》等规定和约定履行债权代理人职责。

特此公告。

（以下无正文）